別紙１

令和４年１１月１１日

エコアクション２１認証・登録支援事業

令和４年度「北九州市環境にやさしい事業所」感謝状授与式

本市では、省エネルギー、省資源、生産性の向上などに効果がある環境経営

システム「エコアクション21」の普及を進めています。

「エコアクション21」の普及を図り、環境に配慮した企業活動を拡げるため、

平成23年度から市内の認証登録事業者の中で、他の事業所の模範となる特に優

良な事業者を「環境にやさしい事業所」とし、市から感謝状を授与しています。

今年度も、次のとおり、令和４年度「北九州市環境にやさしい事業所」感謝

状授与式を開催します。

１ 令和４年度「北九州市環境にやさしい事業所」選定事業者（３事業者）

・光和精鉱株式会社（戸畑区大字中原４６番地の９３）

・太陽インダストリー株式会社 戸畑工場（戸畑区川代二丁目３番７号）

 ・株式会社北九樹脂製作所（小倉南区新曽根２番１０号）

２ 感謝状授与式

（１）日 時 令和４年１１月１８日（金）１０時００分～１０時４０分

（２）場 所 北九州市役所 本庁舎５階 プレゼンルーム

（北九州市小倉北区城内１番１号）

（３）出席者

選定事業者：光和精鉱㈱ 代表取締役社長       加納 睦也   様

太陽インダストリー㈱戸畑工場     宮嵜 亮太郎 様

㈱北九樹脂製作所 環境管理副責任者  南   景志   様

北九州市 ：市長  北橋 健治

（４）主 催  北九州市 / 共催  ＮＰＯ法人北九州テクノサポート

（５）その他  各事業者様には市長より直接感謝状を授与致します。

       また、感謝状授与の際には、市長と各企業様を撮影する機会、

式の最後には集合写真を撮影する機会を設けます。

【エコアクション２１】

 環境省が策定したガイドラインに基づく、主に中小企業を対象にした環境経営認証・

登録制度。二酸化炭素・廃棄物などの削減に取り組み、その活動レポートを作成・公表

することで、環境にやさしい経営の証明が得られる仕組みです。

 ※北九州市内のエコアクション２１登録事業者数：１４７事業者（令和３年度末時点）

（都市別登録事業者数で、本市は東京特別区を除き全国第５位。）